
 
COMUNE DI VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART.187 DEL D.LGS 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO , MEDIANTE CONCESSIONE, DELLA GESTIONE DEI SERVIZI PRE E POST SCUOLA 

PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE DI VALENZA  PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 

CIG A009AD77F4 

 

Seduta pubblica 

L'anno duemilaventitre, addì quindici, del mese di settembre (15.09.2023), in Valenza, presso la 

Sede Municipale, alle ore 12:48, si è riunito il seggio di gara composto da:  

Arch. Paola Tardito, Dirigente del III Settore - Presidente del seggio di gara, 

Luisella Gandolfi, Istruttore Direttivo Capo Ufficio Gare e Appalti/CUC/Contratti del Comune di 

Valenza - componente  

Roberta Montafia  Istruttore Direttivo Ufficio Gare e Appalti/CUC/Contratti del Comune di Valenza, 

componente con funzioni di verbalizzante.  

La procedura è svolta interamente sul portale accessibile all’indirizzo 

https://cucvalenza.acquistitelematici.it/. 

 

PREMESSO: 

 

- che con determinazione dirigenziale del III Settore n. 469 del 31.08.2023 è stata avviata 

procedura a contrarre finalizzata all’affidamento dei servizi di cui in oggetto, mediante procedura 

negoziata di cui all’art. 187 del D.lgs. 36/2023, avvalendosi del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- che con la medesima determinazione di cui sopra è stato individuato, ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto nella Dott.ssa Simona Gotta – Istruttore 

Direttivo dei Servizi Educativi di questo Comune, in possesso degli adeguati requisiti; 

- che il RUP ha provveduto ad effettuare manifestazione di interesse al fine di individuare 

operatori economici interessati alla partecipazione; 



 

2 
 

 

- che con la determinazione n. 469/2023, sopra richiamata, sono stati approvati il capitolato 

speciale di appalto e il DUVRI, demandando l’avvio e la procedura di selezione dell’operatore 

economico aggiudicatario all’Ufficio Gare e Appalti CUC Contratti del Comune; 

- che la durata della concessione è per l’anno scolastico 2023/2024; 

- che il valore stimato della concessione ammonta a presunti € 63.000,00, determinato dalla 

somma dei ricavi provenienti dalle rette e dal contributo erogato dall’Amministrazione comunale 

di €. 34.000,00; 

- che l’importo a base di gara risulta pari a € 34.000,00; 

- che con determinazione dirigenziale del I Settore n. 470 del 31/08/2023 è stata avviata la 

procedura di gara per l’affidamento del servizio di pre e post scuola presso le Scuole primarie del 

Comune di Valenza per l’anno scolastico 2023/2024, mediante procedura negoziata di cui all’art. 

187 del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione mediante criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, mediante consultazione degli operatori economici aventi manifestato interesse alla 

partecipazione; 

- che con la medesima determinazione di cui sopra 470/2023, si sono approvati gli atti del 

procedimento di gara predisposti dall’Ufficio Gare e Appalti – CUC – Contratti, e precisamente: 

o lettera di invito 

o modello di formulario di DGUE; 

o modello dichiarazioni integrative; 

o modello  offerta economica; 

o schema piano economico finanziario; 

- con lettera prot. n. 17961 del 31/08/2023 sono stati, pertanto, invitati gli operatori economici 

che hanno manifestato interesse alla partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio 

di cui in oggetto; 

- quale termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato il giorno 15/09/2023  ore 

11:00; 

- quale termine ultimo per la presentazione di quesiti è fissato il giorno 12/09/2023 ore 12:00 

- la prima seduta pubblica è stata fissata per il giorno 15/09/2023 ore 12:00 

- la procedura è svolta interamente sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it; 

 

 

 

https://cucvalenza.acquistitelematici.it/


 

3 
 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Il Presidente apre la seduta pubblica, provvede all’invio telematico dell’avviso di avvio della seduta 

ai partecipanti, e procede alla verifica della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa al fine dell’ammissione dei concorrenti.  

Constata che, entro il termine perentorio di cui sopra delle ore 11:00 del giorno 15.09.2023, è  

regolarmente pervenuto sulla piattaforma https://cucvalenza.acquistitelematici.it n. 1 (uno) plico 

telematico trasmesso dal seguente concorrente: 

- Cooperativa Sociale ABETE Via Antonio Cagnoni n.32 – 27058 Voghera (PV)  - P.IVA 02077230189. 

 

I componenti del seggio di gara come sopra composto dichiarano, con la sottoscrizione del 

presente verbale, di non essere incompatibili con l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di 

legge. 

Il Presidente procede quindi all’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa, constatando che l’operatore economico ha presentato la documentazione in 

regola con la lex specialis. 

Il concorrente si intende, pertanto, ammesso a tutti gli effetti. 

 

Il Presidente, preso atto di quanto sopra, stabilisce di chiudere la seduta pubblica, demandando 

l’apertura della busta contenente l’offerta tecnica alla commissione giudicatrice per gli atti di sua 

competenza. 

Il Presidente dichiara pertanto chiusa la seduta pubblica alle ore 13:08. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO – Paola Tardito   

Luisella Gandolfi – Componente      

Roberta Montafia– Componente - verbalizzante   

 

     firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/93 


